
平成 26 年 6 月 5 日 

第 2 学年保護者様 

大阪市立築港中学校 

校 長 立石 健治 

 

職場体験についてのお知らせ 
 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、２年生の職場体験学習が近づいてまいりました。下記の要領で行いますのでお知

らせいたします。 

 

記 

   

  １ 日程  平成２６年６月１０日（火）～１１日（水） 

 

  ２ 場所  港区各地域事業所 

（築港・海岸通・港晴・田中・八幡屋・池島・市岡・弁天） 

 

    以下、職場体験学習を受け入れて頂いている事業所により異なります。詳しくは、 

   お子様に直接お聞きください。 

（前日には職場体験学習冊子を渡しますのでご覧ください。） 

 

  ３ 時間  午前８時３０分～午後３時ぐらい 

         ※朝は自宅から直接職場へ行きます。開始時間に合わせて自宅を出発 

          させてください。職場によって電車・バスに乗車します。 

 ※帰宅は、午後２時～４時の間の予定です。 

 

        １０日（火）は、終了後代表が電話または直接学校へ連絡します。 

        １１日（水）は、終了後全員学校へ戻り、報告書を作成します。 

 

  ４ 服装  標準服(制服)、又は体操服（別に持参するところもあります） 

 

  ５ 昼食  弁当水筒持参、又は職場で給食（職場によって異なります） 

 

  ６ その他  ※各日、体験終了後、職場体験学習冊子 P13、P15「保護者の感想」に 

          ご記入いただきますようご協力ください。 

         ※体調などで欠席する場合は、８時１５分までに必ず学校へ電話連絡

をしてください。     （ 電話番号：06-6575-3092 ） 


